令 和 元 年 ７ 月 吉 日

保護者の皆様

大 阪 市 立 高 倉 中 学 校

学校元気ｱｯﾌﾟｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ

２０１９年度 日本漢字能力検定 申込受付のお知らせ

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、高倉中学校元気アップではより多くの子ども達に語彙力・漢字能力を身につけてもらうべく、

本校を会場として日本漢字能力検定（以下、「漢検」）を実施することに

いたしました。

語彙力・漢字能力は、国語だけでなく、すべての教科の学習に

おいても基礎的な力となります。

また、子ども達に「漢検」合格という明確な目標を持たせることで、

日頃の漢字学習に意欲的に取り組んでもらいたいと考えております。

受検をご希望の方は、下記申込日に、「漢検 受検案内」の裏面に

ある申込用紙、「検定料納入袋」の 2点に必要事項を記入のうえ、お申込

みください。

◆申し込みについて

１ 申 込 日 時 ：９月３日（火）～９月４日（水）（午前８時～８時２５分）

２ 申込受付場所：正面玄関

３ 申 込 方 法 ：本お知らせと同時配布の「漢検 受検案内」の申込用紙（A・Bとも）に

必要事項をご記入のうえ切り取り、検定料を添えてご提出ください。

４ 検  定  料  ：①「検定料納入袋（表にもご記入）」に検定料を入れて申込時に一緒に

ご提出ください。

② ５級～準 2級：2,500 円

級 レベル 対象漢字数 合格基準(200 点満点)

準２ 高校在学程度 1,940 字 ７０％程度

３ 中学校卒業程度 1,607 字 ７０％程度

４ 中学校在学程度 1,322 字 ７０％程度

５ 小学校修了程度 1,006 字 ７０％程度

    ※申込後の返金はいたしかねます。ご注意ください。

※検定日当日欠席した場合であっても、返金はいたしかねます。

    ※万が一、希望者が１０名に満たない場合は漢検を実施できません。

その場合は検定料を返金いたします。ご了承ください

◆検定日当日について

１ 検 定 日 時 ：１０月１８日（金）  １５：３０～１６：３０ (60 分)

２ 受 検 会 場 ：各教室（詳細は後日）

３ 持  ち  物  ：鉛筆 あるいは シャープペンシル（HB・B・2B）、消しゴム